ПРЕДПИСАНИЕ № 223Ф3-272/16

о совершении действий, направленных на устранение нарушений порядка проведения торгов

21.06.2016 Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по контролю в сфере закупок в составе:

<...>

(далее – Комиссия ФАС России),

на основании решения от 21.06.2016 № 223Ф3-272/16, принятого Комиссией ФАС России по итогам рассмотрения жалобы ООО «Региональный центр информационной безопасности» (ООО «РЦИБ») 06.06.2016 № 01-11/1086 на действия (бездействие) заказчика ОАО «РЖД» при проведении открытого аукцион № 5505/ОАЭ-ЦД/16 на право заключения договора оказания услуг по проведению оценки уязвимости железнодорожных станций: Шарапова Охота, Серпухов, Серпухов-ветка, Михнево, Жилево, Белые Стольбы, Барыбино, Космос, Яничкино, Луховицы, Щурово, Голутвин, Непецино, Берендино, Карасево, Озеры, Зарайск, Егорьевск-І, Разъезд 6 км, Лопатино, 97 Кресты (извещение $N_{\underline{0}}$ KM. (далее — Аукцион, решение от 21.06.2016 № 223Ф3-272/16), руководствуясь частью 20 статьи 18.1, пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. ОАО «РЖД» внести изменения в документацию о проведении Аукциона в соответствии с принятым Комиссией ФАС России решением от 21.06.2016 № 223Ф3-272/16.
- 2. ОАО «РЖД» продолжить проведение процедуры Аукциона в соответствии с положениями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд ОАО «РЖД», утвержденным решением Совета директоров ОАО «РЖД» 30.06.2014, а также с учетом решения от 21.06.2016 № 223ФЗ-272/16.
- 3. ОАО «РЖД» в срок до 11.07.2016 представить в ФАС России подтверждение исполнения настоящего Предписания в письменном виде, по электронной почте: dstelmakh@fas.gov.ru.

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его



выдачи.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения или предписания федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, либо его территориального органа об устранении нарушений законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.